
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

                                        ⁪ ORIGINALE 

                               ⁪ COPIA 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
Determinazione n. 44 in data 04.12.2015 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per erogazione contributo al coordinamento delle 
organizzazioni di volontariato di protezione civile della Provincia di Novara. 

 
I L  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

(Decreto di nomina del Sindaco Prot. N. 2678 in data 12.06.2012) 
 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 22.10.2014 è stato approvato 
lo schema di accordo tra questo Comune e il Coordinamento delle organizzazioni di volontariato di 
Protezione Civile della Provincia di Novara con sede in Gattico (NO), via Repubblica n. 7, di durata 
triennale; 
DATO ATTO che nelle more dell’approvazione e sottoscrizione della Convenzione il coordinamento 
sopra citato ha comunque effettuato la propria attività, come risulta dalla relazione presentata in 
data 24/11/2015 di cui al prot. N. 5625;  
CONSIDERATO che nel deliberato della suddetta Deliberazione questa Amministrazione Comunale 
riconosce un contributo al su indicato “Coordinamento” di PROTEZIONE CIVILE la somma di € 
1.000,00 annui;  
DATO ATTO che: - con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 20.40.2015 veniva 
approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2015 e pluriennale 2015/2017; 
ACCERTATA la necessità di assumere formale impegno di spesa per il triennio 2015/2017;  
VISTI gli artt. 107 e 183 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali adottato con il 
D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267;  
VISTO il Decreto in intestazione con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 
Servizio;  

 
 

DETERMINA 
 

1. di erogare la somma annua di € 1.000,00 in favore del Coordinamento delle organizzazioni di 
volontariato di Protezione Civile della Provincia di Novara con sede in Gattico (NO), via 
Repubblica n. 7 quale contributo per l’anno 2015; 
  

2. di impegnare la somma di € 1.000,00 all’intervento n. 1.09.03.05/3350/2/1 del bilancio corrente 
dotato della necessaria disponibilità e sul bilancio pluriennale 2015/2017; 

 
 

3. di trasmettere copia della presente determinazione al settore finanziario per gli ulteriori 
adempimenti di competenza. 

         
 Biandrate, 04/12/2015 
 

                 Il Responsabile del Servizio 
          Vice Commissario di P.L. 

               Roberto Omarini 

 

 
 



  
 

 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi dell’art. 151, 
comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 

Biandrate, li 04/12/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                  Fabris Adriana 
 
 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 
Biandrate, li _____07/12/2015_________ 

 

   Il Responsabile del Servizio 
F.to  V. Commiss. Roberto Omarini 
 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal _________ 
07 dicembre 2015 

 

                   Il Messo Comunale 
                     F.to   Aina Adolfo 
 

                                                                        

 
 


